

## Skånsk kungsörn etablerade sig i Jönköpingstrakten

Våren 2009 ringmärktes två kungsörnsungar i Fyledalen i Skåne. En av dessa två, en hanne, hittades död under ett vindkraftverk utanför Jönköping 28 juli 2020. Då var den alltså elva år gammal och sedan 2014 bosatt i området. När uppgiften om fyndet nådde oss kontaktade jag Kent Öhrn som berättade följande:

”Örnen var i par med en hona sedan åtminstone 2014 och hade en lyckad och två misslyckade häckningar under den tiden. 2020 hade paret en unge i boet som var välnärd vid ringmärkningen i mitten av juni. Men honan klarade inte att föda upp ungen på egen hand så den var död vid kontroll i början av septem-

ber. Vindkraftsolyckan tog därmed två örnars liv. I år har honan en ny subadult hanne. Området med tio vindkraftverk ligger endast fem km från boplatsen, så risken är tyvärr att det händer igen”.

Det finns ett tidigare fynd inte alltför långt ifrån Jönköping. Då handlade det om en unge från nordöstra Skåne 2016 som hittades död vid Alingsås i maj 2018. Det nu aktuella fyndet är det första kända av en skånskfödd kungsörn som häckat utanför Skåne.

DAVID FOLKESSON  
MALMÖ



Den vindkraftsdödade kungsörnen från Skåne. Foto: Peter Berglin.

### VINGAR ÖVER FALSTERBO

Nya ”Vingar över Falsterbo” är så mycket mer än en reviderad upplaga av föregående utgåvor. Mycket har nämligen hänt på fågelfronten. Bland annat har ny modern teknik utvecklats för att följa de enskilda fåglarna under flyttningen.

Boken ger inledningsvis läsaren en naturhistorisk tillbakablick på Falsterbonäset. Förutom att beskriva fågelflyttningens gåtor och flyttfågelforskningen vid Falsterbo Fågelstation skildras fågelåret ingående. En guide till fågellokaler och en uppdaterad artlista över fågelarter som setts i Vellinge kommun finns också i boken.

Men det är inte bara fåglar som flyger på Falsterbonäset. Därför har flyttande fladdermöss och fjärilar samt även mygg fått egna kapitel i den nya boken.

Den 192-sidiga boken finns bland annat att köpa på Falsterbo Bird Show, i fyrshopen och på fågelstationens webshop.

